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Läsårsdata läsåret 2024-2025 för grundskola och 
grundsärskola 
 

Förslag till beslut 
1. Barn- och skolnämndens arbetsutskott föreslår att barn- och skolnämnden godkänner barn- 

och utbildningskontorets förslag till läsårsdata för läsåret 2024 - 2025. 
2. Barn- och skolnämndens arbetsutskott föreslår att barn- och skolnämnden godkänner barn- 

och utbildningskontorets förslag att från och med 2025 förlägga påsklovet utifrån när 
påskhelgen infaller i stället för som hittills alltid efter påskhelgen.  

 

Ärendet  
Beskrivning 
Grundskolans läsår regleras av Skolförordning. Läsåret ska ha minst 178 skoldagar och börja i augusti 
och sluta i juni. Huvudmannen beslutar om när höstterminen ska börja och när den ska sluta. 
Elevernas skolarbete ska förläggas måndag till fredag och vara så jämnt fördelat över dessa dagar 
som möjligt. Skolarbetet ska även förläggas så att eleverna så långt som möjligt får sammanhängande 
skoldagar. Förutom skoldagarna får huvudmannen lägga ut fem undervisningsfria skoldagar. De fem 
undervisningsfria dagarna används till det systematiska kvalitetsarbetet på enheterna. Lärarnas 
arbetsår uppgår till 194 dagar.  
 
Norrtälje kommun har under många år alltid lagt ut påsklovet efter påskhelgen oavsett när påsken 
infallit. Andra kommuner förlägger påsklovet före eller efter påsk beroende på när påsken infaller. 
Påskdagen kan infalla så tidigt som 22 mars och som senast den 25 april. 
Tabell som visar när påsklovet infaller i kommuner i anslutning till Norrtälje. 

Kommun  Datum 2022 Datum 2023 Datum 2024 
Stockholm  mån 11 april – tors 14 april  tis 11 april – fre 14 april tis 2 april – fre 5 april 
Vallentuna mån 11 april – tors 14 april tis 11 april – fre 14 april Uppgift saknas 
Uppsala  mån 11 april – tors 14 april  mån 3 april – tors 6 april  Uppgift saknas 
Österåker  mån 11 april – tors 14 april tis 11 april – fre 14 april tis 2 april – fre 5 april 
Östhammar  mån 11 april – tors 14 april mån 3 april – tors 6 april Uppgift saknas  
Norrtälje  tis 19 april – fre 22 april tis 11 april – fre 14 april tis 2 april – fre 5 april 

 
Barn- och utbildningskontoret föreslår att Norrtälje kommun från och med läsåret 2024-2025 förlägger 
påsklovet utifrån när påsken infaller. Anledningen till det är att verksamheten påverkas negativ av ett 
långt lov sent på terminen.  
Påsken infaller den 17-21 april under 2025. Det innebär att påsklovet under nuvarande princip skulle 
börja den 22 april och sluta fredagen den 25 april. Eleverna skulle därefter gå tre dagar i skolan innan 
1 maj som infaller på en torsdag med en klämdag den 2 maj. Verksamheten kommer då att starta upp 
den 5 maj igen efter påsken förutom de tre dagar som ligger mellan lovdagarna.  
En jämnare fördelning med påsklovet 4-6 veckor efter sportlovet är önskvärt istället för sju veckor som 
det blir under 2025.  
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Barn- och skolnämndens arbetsutskott beslutar på delegation av barn- och skolnämnden utlägget av 
skoldagar under läsåret. Förslaget som gäller läsåret 2024-2025 avviker från tidigare beslut gällande 
förläggningen av påsklovet. Av den anledningen frångår beslut om läsårsdata 2024-2025 
delegationsordningen och beslutet tas av barn- och skolnämnden.  
 

Lagkrav 
3 kap. Lärotider. 2 - 4 § § Skolförordningen 

Koppling till gällande styrdokument 
Riktlinjer för det systematiska kvalitetsarbetet 

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys 
Inte tillämpligt 

Förvaltningens analys och slutsatser 
Barn- och utbildningskontoret föreslår att de år när påsken infaller sent förläggs påsklovet före påsk 
och i annat fall förläggs den efter påsk. Det är i linje med omkringliggande kommuners agerande.  
Under terminens sista veckor är det mycket som ska hinnas med, framför allt för elever som får betyg i 
åk 6 och åk 9. Vårterminens sista månader är intensiva för elever som ska söka till andra skolor och till 
gymnasiet. Ett lov så sent på terminen kan påverka verksamheten och eleverna negativt om de har 
svårt att hinna med alla obligatoriska moment. En längre sammanhängande period av undervisning 
innan skolavslutningen är bättre för elevernas måluppfyllelse.  
  
Barn- och utbildningskontoret ser ingen anledning till att Norrtälje kommun ska vidmakthålla principen 
om att alltid förlägga påsklovet efter påsk. Den enda positiva effekten av det kan vara att det är 
förutsägbart att påsklovet alltid förläggs efter påsk. Det argumentet bottnar dock inte i vad som är bäst 
för verksamheten. Verksamhetscheferna för både grundskolan och gymnasium är överens om att de 
för verksamhetens bästa vill förlägga påsklovet före påsk när helgen infaller sent på året. Även flertalet 
rektorer från båda utbildningsformerna önskar det.  
 
Sedan 2020 har barn- och skolnämnden lagt ut en skoldag mer än minimum, 179 dagar i stället för 
178 dagar. Anledningen till det är att säkerställa att eleverna får den garanterade undervisningstiden 
under varje läsår. Skolan får också möjlighet att avsätta en skoldag till utvecklingssamtal eller andra 
aktiviteter där eleverna inte deltar under en hel skoldag. Det innebär också en viss flexibilitet för 
skolorna att låta någon årskurs börja en dag tidigare än resterande elever vid stadiebyte. 

Tidplaner 
Förslaget behandlas på barn-och skolnämndens arbetsutskott den 9 maj 2022 samt på barn-och 
skolnämndens möte den 23 maj 2022.  
 
 
 
Jenny Nordström   Agneta Brus 
Förvaltningsdirektör   Verksamhetschef 
Barn- och utbildningskontoret   Barn- och utbildningskontoret  
 

Bilagor 
Sammanställning av läsårsdata 2024/2025  

Beslut skickas till 
Registrator 
Verksamhetschef för grundskolan 
Enheten för resultat och analys 
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